
CITTA’ DI COSSATO

           Provincia di Biella

AREA TECNICA E SERVIZI AL TERRITORIO
Ufficio manutenzione, gestione tecnica del patrimonio ed espropriazioni

DETERMINAZIONE N. 820 in data  22 luglio 2024

OGGETTO: FORNITURA FRANCO MAGAZZINO FORNITORE DI MATERIALI VARI EDILI, 
IDRAULICI,  DI  MINUTERIA IDRAULICA E DI FERRAMENTA PERIODO 2024-
2025. CIG: B1CCE72759 CPV: 44100000-1 MATERIALI PER COSTRUZIONI E 
ARTICOLI CONNESSI - LIQUIDAZIONE MESE DI GIUGNO 2024.

LIQUIDAZIONE DI SPESE IMPEGNATE
(Art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000)

Il  sottoscritto,  Arch.  Cristiano  CAMPAGNOLO,  in  qualità  di  Dirigente  Area 
Tecnica e Servizi al Territorio 

PREMESSO che                                                                     
- con determinazione n. 673 del 17.06.2024 è stato affidato l’appalto per la fornitura franco 

magazzino fornitore di materiali vari edili, idraulici, di minuteria idraulica e di ferramenta 
per il biennio 2024/2025, alla ditta MONDIN IMO e Figli s.n.c. di Biella, per un importo 
complessivo di € 9.900,00 oltre I.V.A. di legge (22%). La spesa prevista per l’importo 
complessivo di € 12.078,00 è stata imputata così come di seguito riportato:

IMPORTO
CAPITOLO 

/ ART.
DESCRIZIONE CAPITOLO

CODIFICA 
BILANCIO

D.Lgs. n. 118/2011

ANNO DI 
ESIGIBILITA' / 
IMPUTAZIONE

6.039,00 244/01

SERVIZIO  TECNICO  - 
ACQUISTO DI BENI - MATERIALI 
TECNICO-SPECIALISTICI  NON 
SANITARI

01|06|1|103 2024

6.039,00 244/01

SERVIZIO  TECNICO  - 
ACQUISTO DI BENI - MATERIALI 
TECNICO-SPECIALISTICI  NON 
SANITARI

01|06|1|103 2025

   
VISTI:   

 la  fattura  n.  2024FPA.24.000036  del  30.06.2024  assunta  a  prot.  gen.  in  data 
04.07.2024 n.  19637 dell’importo di  € 673,36 oltre IVA per € 144,37 (soggetta a 
scissione dei pagamenti) per complessivi € 817,73, relativa alla fornitura per il mese 
di giugno 2024;

 la nota di credito n. 2024NPA.24.000041 del 30.06.2024 assunta a prot. gen. in data 
05.07.2024 n. 19783 dell’importo di € 6,73 oltre IVA 22% per € 1,48(Iva soggetta a 
scissione dei pagamenti) per complessivi € 8,21, relativa alla fornitura per il mese di 
giugno 2024;



 i documenti di contabilità relativi al contratto in oggetto, conservati agli atti dell’ufficio 
tecnico;

 la dichiarazione resa dall’appaltatore ai sensi dell’art. 3, comma 8, legge 13/08/2010 
n. 136 assunta a prot. gen. n. 15625 del 30.05.2024;

 il DURC on-line, n. INAIL_43715538  (scadenza 11.09.2024), assunto a protocollo 
generale in  data 27.05.2024 n.  15069,   attestante la  regolarità  contributiva della 
ditta.

RICHIAMATO l’art. 15 del Disciplinare tecnico e norme regolatrici del contratto, relativo alle 
modalità  di  pagamento  e,  di  conseguenza,  ritenuto  di  poter  liquidare  le  forniture 
regolarmente acquisite nel mese di giugno 2024, stanti le verifiche in merito effettuate dal 
RUP, geom. Gianpiero Sottura, istruttore tecnico in servizio presso l’Area Tecnica e SAT.

RILEVATO che l’adozione del  provvedimento rientra tra le  competenze dirigenziali  per il 
combinato  disposto  dell’art.  107  del  D.Lgs.  267/2000  e  degli  artt.  16  e  17  del  D.Lgs. 
165/2001.

VISTO l'art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 come modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, contenente le nuove 
disposizione di contabilità pubblica.

VISTO il Decreto del Sindaco n. 12 in data 3 luglio 2024.

VISTE:
 la  Deliberazione  C.C.  n.  75  del  13  dicembre  2023  di  approvazione  del  Bilancio  di 

previsione finanziario 2024 – 2026;
 la Deliberazione G.C. n. 1 del 10 gennaio 2024 di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione 2024 – 2026.

ACCERTATA la  conformità  all’art.  41  dello  Statuto  ed  all’ordinamento  degli  uffici  e  dei 
servizi.

VISTI:
 l’art. 1, comma 9, lett. e) della L. n. 190/2012;
 l’art. 6 bis della L. n. 241/1990;
 gli artt. 6, 7 e 14 del DPR n. 62/2013 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”  

così come modificato dal D.P.R. 81/2023;
 gli artt. 6, 7 e 14 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Cossato, 

approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 273 del 30/12/2013;
  l'art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023;
  l'art. 53, comma 14 del D. Lgs. n. 165/2001.

DATO  ATTO che  né  il  Responsabile  del  Procedimento  né  il  Dirigente/Responsabile  di 
Servizio  incaricato  di  Elevata  Qualificazione,  firmatari  del  presente  atto,  si  trovano  in 
posizione di  conflitto di  interesse e, pertanto, non sussiste un obbligo di  astensione,  nel 
presente procedimento, da parte dei medesimi soggetti.

RITENUTO che  l’istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  atto  consenta  di 
attestare la  regolarità  e la  correttezza di  quest’ultimo ai  sensi  e per gli  effetti  di  quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;



D E T E R M I N A

1)  Di  DARE  ATTO che  le  premesse  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del 
dispositivo e pertanto di LIQUIDARE alla ditta MONDIN IMO e Figli s.n.c. di Biella, la fattura 
n.  2024FPA.24.000036  del  30.06.2024  di  €  817,73  al  netto  della  nota  di  credito  n. 
2024NPA.24.000041 del 30.06.2024 di € 8,21 IVA compresa, relative alla fornitura di cui in 
oggetto effettuata nel mese di giugno 2024 e quindi per complessivi € 809,52 (compresa IVA 
per € 144,37 soggetta a scissione dei pagamenti) come segue (CIG:B1CCE72759):

IMPORTO
CAPITOLO 

/ ART.
DESCRIZIONE CAPITOLO

CODIFICA BILANCIO
D.Lgs. n. 118/2011

809,52 244/01
SERVIZIO TECNICO - ACQUISTO DI BENI 

- MATERIALI TECNICO-SPECIALISTICI 
NON SANITARI

01|06|1|103

e  nel  contempo  si  attesta  che  la  fornitura  del  bene  o  del  servizio,  oggetto  della 
determinazione  di  impegno  di  spesa  relativa  alla  presente  liquidazione,  è  divenuta 
giuridicamente esigibile nell’anno di imputazione contabile del predetto impegno al bilancio 
comunale.

2)  Di  DARE  ATTO che  l’operazione  di  cui  al  punto  precedente  sarà  assoggettata  alle 
disposizioni di cui all’art. 17ter del Decreto n. 633/1972 introdotto dall’art. 1 co. 629 lettera b) 
della L. 23/12/2014 n. 190 (cd scissione dei pagamenti) ove ne ricorrano i presupposti”.

3) Di DARE ATTO che né il Responsabile del Procedimento né il Dirigente/Responsabile di 
Servizio  incaricato  di  Elevata  Qualificazione, firmatari  del  presente  atto,  si  trovano  in 
posizione di  conflitto di  interesse e, pertanto, non sussiste un obbligo di  astensione,  nel 
presente procedimento, da parte dei medesimi soggetti.

4) Di TRASMETTERE la presente determinazione al Servizio Economico Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. Al fine del rispetto delle condizioni fissate dalla legge 136/2010 
come modificata dal DL n. 187/2010, si specifica che il CIG è  B1CCE72759.

5) Di  PUBBLICARE  il  presente atto  ex art.  2 della deliberazione di  Anac n. 264/2023 e 
dell’art. 85 del D.Lgs n. 36/2023 sul sito Web del Comune di Cossato, all’Albo pretorio e nel 
profilo del committente, sezione “Amministrazione trasparente” (“provvedimenti”) dando atto 
che  ai  fini  di  trasparenza  la  pubblicazione  presso  la  piattaforma di  pubblicità  legale  su 
BDNCP  di  Anac  avverrà  tramite  intercomunicazione  della  stessa  con  la  piattaforma 
telematica PCP di Anac e tra questa e la piattaforma di negoziazione Mepa di Consip Spa.

6) Di ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

CC/ms

Il Responsabile del Procedimento
Uffici Manutenzione, Gestione Tecnica del
Patrimonio ed Espropriazioni
Geom. Mauro GIBBA*

IL DIRIGENTE 
Area Tecnica e Servizi al Territorio
Arch. Cristiano CAMPAGNOLO *



VISTO: IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI
Dr. Alessio FORGIARINI *

* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


